
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 
 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA SLUŽBY V RÁMCI AKCE  
 

„Provozovatel veřejného a slavnostního osvětlení na území 
Města Jaroměř“ 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
Město Jaroměř 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 
IČO: 00272728 
Zastoupený: Ing. Jiřím Klepsou, starostou 
 



 

 

Popis změny 
v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

Plnění VZ bude v termínu od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2021. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek. (Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené 

Rizikem pro zadavatele je, že se může dostat do prodlení se 
splněním termínu předpokládaného zahájení plnění.  
Z tohoto důvodu zadavatel počítá s prodloužením smlouvy se 
stávajícím provozovatelem do doby uzavření smlouvy 
s vítězem veřejné zakázky. 
Riziko snížení kvality plnění je ošetřeno nastavením 
obchodních podmínek v závazném vzoru SoD. 

 Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny. 

Oproti Předběžnému oznámení nejsou žádné změny 
v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny. 
V Předběžném oznámení je uvedeno: 
Město Jaroměř potřebuje zajistit provozovatele veřejného a 
slavnostního osvětlení. Smlouva se stávajícím 
provozovatelem bude ukončena k 31. 12. 2016, ukončení 
stávající smlouvy se děje především z finančních důvodů. 
Veřejná zakázka je nyní zadávána, neboť zadavatel očekává 
snížení nákladů na provoz veřejného a slavnostního osvětlení. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky. 

Předmětem veřejné zakázky je nájem, obnova, provoz, správa 
a údržba veřejného a vánočního osvětlení na území celého 
města Jaroměř. 
Konkrétně se jedná o: 
• správu a údržbu zařízení – vykonávání preventivní údržby, 
vykonávání kontrol veřejného osvětlení, zajištění dispečerské 
služby, zajištění havarijní služby, vedení pasportu, 
tolerovanou poruchovost a dobu pro odstranění poruchy, 
odstranění následků škod a vandalismu, odstranění závad 
zjištěných při pravidelných kontrolách, spolupráce při 
umísťování reklam; 

 provádění oprav; 

 montáž a demontáž vánočního osvětlení; 

 technickou činnost – zpracování návrhů a opatření 
správcem VO, zastupování vlastníka zařízení vůči třetím 
osobám; 

 obnovu a modernizaci zařízení – zpracování koncepce a 
modernizace zařízení. 

Podrobněji uvedeno v zadávací dokumentaci. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele. 

Potřebou zadavatele je zajistit provozovatele veřejného a 
slavnostního osvětlení na území města Jaroměř. Předmět 
zakázky tuto potřebu řeší. 



 

kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů) 

V případě nerealizace veřejné zakázky by byly rizikem pro 
zadavatele zbytečně vysoké náklady na provoz osvětlení. 

Varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolení 
alternativy veřejné zakázky. 

Za současných dodavatelských podmínek je pro zadavatele 
finančně výhodné vybrat nového provozovatele veřejného 
osvětlení. Zadavatel zároveň nedisponuje vlastními 
prostředky a vybavením, aby mohl veřejné a slavnostní 
osvětlení provozovat sám. Veřejná zakázka proto nemá 
alternativu a variantní řešení. 

Popis toho, do jaké míry 
ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Cílem zadavatele je zajistit provoz veřejného a slavnostního 
osvětlení za podmínek obdobných stávajícím, ale s nižšími 
náklady. K tomu to cíli je jedinou cestou nové zadání této 
veřejné zakázky. 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

Nejsou. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na seznam 
významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požadovaná hodnota všech 
významných služeb činí v 
souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či 
technických útvarů. 
 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a 
opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti 
a popis zařízení nebo vybavení 
dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly 

Zadavatel nepožaduje. 



 

opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení 
o vyšším stupni vzdělání, než je 
středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než tři roky.) 

Zadavatel požaduje, aby alespoň 2 zaměstnanci 
provozovatele VO měli odbornou způsobilost 
v elektrotechnice dle vyhl. 50/1978, § 6. Jedná se o 
povinnou způsobilost k plnění dané zakázky, přičemž dva 
zaměstnanci, kteří jí disponují, jsou vzhledem k rozsahu 
služby nezbytným minimem, umožňujícím jejich 
zastupitelnost. 
Požadavky na praxi zadavatel nestanovil. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl provozovatel VO ve svém 
vlastnictví montážní plošinu s dosahem 12 m a trasovačku a 
hledačku zemních kabelových vedení. Jedná se o základní 
vybavení pro plnění veřejné zakázky, které bude při 
poskytování služby běžně užíváno. Jeho vlastnictví 
umožňuje větší operativnosti, zároveň se jedná o obvyklé 
vybavení, kterým dodavatelé, poskytující dané plnění, 
běžně disponují. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění obchodní 
podmínky stanovující delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů 

Zadavatele nepožaduje. 

Odůvodnění obchodní 
podmínky stanovující 

Pojištění odpovědnosti je požadováno v menší než poloviční 
výši, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 



 

požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám převyšující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Pojištění odpovědnosti dodavatele odpovídá možnému 
reálnému vzniku škod na majetku, zdraví a právech třetích 
osob vzniklé chybnou činností dodavatele. 
Výše požadované pojistky činí 5 mil. Kč, přičemž tato výše 
odpovídá možné škodě, která by mohla v důsledku činnosti 
zhotovitele být způsobena a to zejména se zřetelem k možné 
škodě na majetku zadavatele, který bude mít zhotovitel 
v pronájmu a jehož hodnota činí cca 12,4 mil. Kč. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovující 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 0,5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovující 
požadavek záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovující smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovující smluvní 
pokutu v případě nedodržení 
termínu odstranění vad a 
nedodělků 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovující smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje – stanoveny jsou pouze úroky 
maximálně v zákonné výši.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2. 

Stanoveny dle českých obchodních standardů, v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(odstoupení od smlouvy, vlastnická práva, reklamace, práva a 
povinnosti smluvních stran). 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky vymezené 
projektovou dokumentací a 
zadávací dokumentací. 

Zadavatel nestanovil žádné mimořádné technické podmínky. 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena v Kč 
včetně DPH 

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena včetně DPH. 
Důvodem pro stanovení tohoto kritéria je fakt, že úspora 
finančních prostředků je hlavním důvodem pro zadání této 
veřejné zakázky. 
Nabídková cena se bude sestávat z celkové ceny za 
předpokládaný rozsah plnění a z dílčích cen za jednotlivé části 
poskytovaného plnění. Podrobnosti způsobu stanovení 
nabídkové ceny a jejího hodnocení budou stanoveny 
v zadávací dokumentaci. 
Hodnotící kritérium nabídková cena nemá nižší hodnotu než 
60 %. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

16 500 000 Kč bez DPH Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena na základě 
dosavadních zkušeností zadavatele s provozování veřejného a 
slavnostního osvětlení a na základě průzkumu trhu a 
porovnání cen provozování osvětlení, které hradí jiní veřejní 
zadavatelé. Vzhledem k tomu, že smlouva bude uzavřena na 
5 let, činí předpokládaná hodnota zakázky pětinásobek 
předpokládané roční platby za provoz veřejného a 
slavnostního osvětlení. 

 


